(1) = 28.80% 28.78% 27.77% 28.95% 28.90%

(2) = 28.80% 28.78% 27.77% 28.95% 28.90%

Liquidez 19.37% 14.38% 16.25% 15.90% 14.50%

MIN 14.59% 14.18% 14.75% 14.48% 14.28%

1 INDICE DE MOROSIDAD = Saldo de la Cartera de Crédito Etapa 3 / Saldo de la Cartera de Crédito total.
INDICE DE COBERTURA DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA = Saldo de la estimación preventiva para riesgos crediticios / Saldo de la Cartera de Crédito Etapa 3.
EFICIENCIA OPERATIVA = Gastos de administración y promoción / Activo total promedio.
ROE = Resultado neto del periodo / Capital contable promedio.
ROA = Resultado neto del periodo / Activo total promedio.
INDICE DE CAPITALIZACION DESGLOSADO:
Índice de Capitalización = Capital Neto / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales.
(1) = Capital Básico 1 / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales.
(2) = (Capital Básico 1 + Capital Básico 2) / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales.
LIQUIDEZ = Activos líquidos / Pasivos líquidos.
MIN = Margen financiero ajustado por riesgos crediticios / Activos productivos promedio.

7

III) SITUACIÓN FINANCIERA DE LA INSTITUCIÓN

BALANCE GENERAL

Cifras en Millones de pesos

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 32 117 64 17 54 -40%
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS 207 58 120 161 98 111%
Instrumentos Financieros negociables 0 0 0 0 0 0%
Instrumentos Financieros para cobrar o vender 207 58 120 161 98 111%
Instrumentos Financieros para principal e interés (valores) (neto)0 0 0 0 0 0%
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS 0 0 0 0 0 0%
Con fines de negociación 0 0 0 0 0 0%
Con fines de cobertura 0 0 0 0 0 0%
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE
CRÉDITO ETAPA 1 3,673 3,693 3,610 3,570 3,444 7%

Créditos comerciales 0%
   Actividad empresarial o comercial 3,673 3,693 3,610 3,570 3,444 7%
   Entidades Financieras 0 0 0 0 0 0%
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE
CRÉDITO ETAPA 2

520 533 525 489 474 10%

Créditos comerciales 0%
   Actividad empresarial o comercial 520 533 525 489 474 10%
   Entidades Financieras 0 0 0 0 0 0%
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE
CRÉDITO ETAPA 3

129 93 102 77 57 127%

Créditos comerciales 0%
   Actividad empresarial o comercial 129 93 102 77 57 127%
   Entidades Financieras 0 0 0 0 0 0%
CARTERA DE CREDITO 4,322 4,318 4,236 4,135 3,975 9%
(-) MENOS: -1 -1 0 0 0 0%
Estimación preventiva para riesgos crediticios -271 -258 -254 -231 -227 19%
CARTERA DE CREDITO (NETO) 4,050 4,059 3,982 3,905 3,748 8%
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) 69 31 17 16 18 289%
BIENES ADJUDICADOS (NETO) 166 164 153 138 131 27%
PAGO ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO) 12 12 13 10 12 -1%
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) 30 29 25 26 26 15%
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)94 89 89 80 78 20%
ACTIVOS  INTANGIBLES (NETO) 0 0 0 0 0 0%
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)0 0 0 0 0 0%
CRÉDITO MERCANTIL 0 0 0 0 0 0%
TOTAL ACTIVO 4,659 4,560 4,463 4,352 4,164 12%

1T25 4T24 3T243T25
%Var

2T25 - 2T242T25

8

El saldo total de la cartera de créditos ascendió a $4,322 MDP al cierre de septiembre del periodo
2025, un incremento del 9% con respecto al 3T24.

El índice de morosidad de la cartera comercial ascendió a un 2.98% al cierre del 3T25, sin embargo,
PDN considera que sigue siendo un indicador controlado de la morosidad de la cartera, la cual está
respaldada con las reservas crediticias de la empresa. El índice de cobertura es de 210.3% con respecto
a la cartera en etapa 3.

Los indicadores de rentabilidad sobre capital y activos al 3T25 fueron del 7.1% y 15.4%
respectivamente, como consecuencia de la generación de utilidades recurrentes de la empresa.

La base patrimonial sólida de PDN es uno de los factores que se siguen conservando, su ICAP se